
 

株式会社   日 新 

NISSIN CORPORATION 

TOKYO GENERAL OFFICE : No.5, SANBAN-CHO CHIYODA-KU, TOKYO 102-8350 

OSAKA OFFICE:4-14, 3-CHOME, HIRANOMACHI, CHUO-KU, OSAKA 541-0046 

                

平成 30年 5 月 14 日 

お客様各位 

            株式会社日 新 

         国際営業第一部 

大阪営業第二部 

 

米国向けコンテナ危険物明細書緊急連絡先について 

 

拝啓 平素は弊社サービスをご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

 

掲題に関し、米国運輸省管掌米国規則 49CFR に則り緊急連絡先は事故発生時に 24 時間

連絡が可能、かつ危険品の知識及び緊急対応時、事故を緩和する為の情報を提供できる

者と定められております。お客様におかれましては、下記点につきご留意頂けますよう

改めてお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 米国化学品製造者協会 CHEMTREC 等に加入し、緊急連絡先に指定される場合には、そ

の機関名の後に「会社名（登録申込者）」あるいは「契約番号」の記載をお願いします。 

  

2. 本船からの通話が不可能な Toll Free (1-800 から始まる電話番号)は米国内の緊急

連絡先とは認められておりませんので、24 時間連絡可能な電話番号(国番号も併せて)

をご記載下さい。また、船会社によってはアメリカ国内の緊急連絡先以外は認められな

いケースがありますのでご注意ください。 

            

  ・49CFR 全文につきましては下記ホームページをご参照下さい。 

 

http://edocket.access.gpo.gov/2009/pdf/E9-24799.pdf    

           

 

ご不明点等ございましたら、弊社営業担当までお問い合わせ下さい。 

 

国際営業第一部 複合輸送一課 TEL 03-3238-6576 

大阪営業第二部 国際課       TEL 06-6228-4355 

 

以上                                                                        


